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KLIMAGERÄT
AN DECKE

VRS EL. MFB VRS EL. MFB VRS EL. MFB VRS EL. MFB VRS EL.

LICHTBAND DECKENSECTIONALTOR ELEK.

LICHTBANDDECKENSECTIONALTOR ELEK.MFBMFBMFBLICHTBANDDECKENSECTIONALTOR ELEK.MFBMFB MFB
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1

HEBESCHIEBETÜRE/ VRS EL. VRS EL. VRS EL. VRS EL. VRS EL. MFB/VRS EL.

2
AUSHOLZUNG BEIDSEITIG
DREISCHICHTPLATTE 19 mm

FS

FS

STAHLSTÜTZE HEA 160

GLASWAND
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DWDWDWDW

DWDW

DW

DW HEBESCHIEBETÜRE/ VRS EL.

DW DW
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8 CM
STEINWOLLE DWDW
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KLIMAGERÄT
AN DECKE

L

L

L

ANSCHLUSS
LUFTERHITZER
VORSEHEN

AUSSEN-
HANEN

AUSSEN-
HANEN

L

KLIMAGERÄT
AN DECKE

KLIMAGERÄT
AN DECKE

LUFTERHITZER

DW

FEUERLÖSCHPOSTEN
AB OK FB 80 cm
B 93 cm H 91 cm
T 21 cm

HFL

SV AN
DECKE EG

B
B

FS

RST +2.26

EX SCHUTZ-
ZONE 1

39.

FS

FS

FS FETTAB-
SCHEIDER

FEUERLÖSCHPOSTEN
AB OK FB 80 cm
B 93 cm H 91 cm
T 21 cm

RADIATOR

E
I3

0
G

LA
S 

E
I6

0

UV EL.
BÜRO EG

LEIM PUTZEN

2.

R ST
F ST
F FB
R BR

3.

4.

17.

19. 24.

28.

30.

31.

32.

E  01

E  02

E  04

E  12 E  13

GRUNDRISS EG

E  05

E  07

E  17 E  18

MST.:

Pl.NR.:

GR.:

GEZ.:

DAT.:

rl

WERKPLAN

GRUNDRISS EGP

www.planungsbuero-lindauer.ch
L I

FON 041/ 832 19 92

planungsbuero.lindauer@bluewin.ch

L
PLANUNGSBÜRO LINDAUER, SATTELSTRASSE 65, 6416 STEINERBERG

ALLE MASSE SIND ROHMASSE !
DIE MASSE SIND VOM UNTERNEHMER
AM BAU ZU KONTROLLIEREN !

BETON

BACKSTEIN RAUM-NR.

RAUMBEZEICHNUNG:

OK FERTIG BODEN

OK ROHER BODEN

LEGENDE:

AK
OK
UK
R BR
F FB
R ST
F ST
F SW
R SW
BA
DWS
DF
DAR
RAF
BFB
BSW

= AUSSERKANT
= OBERKANT
= UNTERKANT
= ROHE BRÜSTUNG
= FERTIG FENSTERBANK
= ROHER STURZ
= FERTIG STURZ
= FERTIG SCHWELLE
= ROHE SCHWELLE
= BODENABLAUF
= DACHWASSERSCHACHT
= DACHFENSTER
= DAMPFABZUG-ROHR
= RAFFLAMELLENSTORE
= BETONFENSTERBANK
= BETONSCHWELLE

WÄRMEDÄMMUNG

KALKSANDSTEIN

SCHÜVESTA AG, FRIEDHOFSTRASSE 4, 6430 SCHWYZ

1:100

NEUBAU FIRMENGEBÄUDE
SCHREINEREI SCHÜRPF,
STEINBISLIN, 6423 SEEWEN

11/18/1004

DRUCKLUFTANLAGE BESTEHEND

41.
42.

50.
51.

52.
53.

5. VIERSEITENHOBELMASCHINE

1.

KEHLMASCHINE

VERTIKALE PLATTENSÄGE
2.

7.

LÄNGSKREISSÄGE
3.

8. KANTENSCHLEIFMASCHINE
9.

ABRICHTHOBELMASCHINE

TISCHKREISSÄGE

4. DICKENHOBELMASCHINE

6.
BREITBANDSCHLEIFMASCHINE

10.

MASCHINENLISTE

CNC-BEARBEITUNGSCENTER HORIZONTAL
11. CNC-BEARBEITUNGSCENTER VERTIKAL
12. KANTENSCHLEIFMASCHINE
13. FURNIERSÄGE
14. FURNIERZUSAMMENSETZMASCHINE
15. FURNIERPRESSE
16. BANDSÄGE
17. KETTENSTEMMER
18. STÄNDERBOHRMASCHINE O. BANKRAUM
19. STÄNDERBOHRMASCHINE U. BANKRAUM
20.

KREUZSPROSSENFRÄSE

KIPPSÄGE O. BANKRAUM
21. KIPPSÄGE U. BANKRAUM
22. KIPPFRÄSE MASCHINENRAUM
23. GLASSTAB-GEHRUNGSSÄGE
24. ALU KAPPSÄGE
25.

27. LANGLOCHBOHRMASCHINE
28. ULTRASCHALL-REINIGUNGSGERÄT
29. RAHMENPRESSE
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

STECHBEITEL SCHÄRFMASCHINE
SCHLEIFMASCHINE (METALL)
SCHLEIFMASCHINE (METALL)
BESCHLAGSTANZE VARIO 2

EISENBANDSÄGE

ARBEITSTISCH FENSTERBANK 2
HANDARBEITSPLATZ (2. STÜCK)

SCHRAUBENAUTOMAT

DRUCKLUFTANLAGE BESTEHEND

E  14

JALOUSIENHÜLSEN-EINPRESSMASCHINE26. (NUMMER NICHT AUF PLAN)

LEIMSTÄNDER 2500X800X2250

4-SEITENHOBELMASCHINE
QUER- UND RÜCKFÖRDERSYSTEM
PLATTENSÄGE HORIZONTAL(KOMMT SPÄTER)

DRUCKLUFT-SCHRAUBENKOMPRESSOR(KOMMT SPÄTER)
DRUCKLUFT-KOLBENKOMPRESSOR

DRUCKLUFT-KÄLTETROCKNER

70.

71.

KLIMAGERÄT
AN DECKE

BHV EG

R
S
T 

+
2

.1
2

FS FETTAB-
SCHEIDER

EI30

116 x 55

DRUCKLUFT-SCHRAUBENKOMPRESSOR

54.

79.

60.
61.
62.

70.
71.
72.
74.
77.
78.

INFRASTRUKTURANLAGEN NEU

KRANANLAGE NEU

VAKUUM KRANANLAGE PLATTENLAGER

SPÄNEABSAUGANLAGE- UND FILTERANLAGE

VAKUUM KRANANLAGE CNC BOFF 211
VAKUUM KRANANLAGE FENSTERBAU

FARBNEBELABSAUGANLAGE OBERFLÄCHE
HOCHDRUCKBEFEUCHTUNGSANLAGE
HÄNGEBAHNANLAGE
BODENKLAPPE BEI ABSENKSTATION

HANDARBEITSPLATZ ZWISCHENSCHLIFF
(NUMMER NICHT AUF PLAN)

HANDARBEITSPLATZ SPRITZSTAND

BEFEUCHTUNGSANLAGE

E  10
SV

E  06

R ST
F ST
F FB
R BR

+2.47
+2.20
+0.92
+0.84

R ST
F ST
F FB
R BR

+2.47
+2.20
+0.92
+0.84

R ST
F ST
F FB
R BR

+2.47
+2.20
+0.92
+0.84

R ST
F ST
F FB
R BR

+2.47
+2.20
+0.92
+0.84

R ST
F ST
F FB
R BR

+2.47
+2.20
+0.92
+0.84
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F SW
R SW

+2.13 (INNEN)
+2.20 (AUSSEN)
+0.03
-0.23

R ST
F ST
F SW
R SW

+2.47
+2.20
-0.05
-0.23

R ST
F ST
F SW
R SW

+2.47
+2.20
-0.05
-0.23
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.2

0
±
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0
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KLIMAGERÄT
AN DECKE

WANDAUFBAU:
-FERMACELL 15MM
-HOLZSTÄNDER 120MM
 MIT STEINWOLLE  80MM
-FERMACELL 15MM

AUFBAU LEICHTBAUWAND:
-FERMACELL 15MM
-DREISCHICHTPLATTE  30MM
-SCHIEBETÜRTASCHE   60MM
-DREISCHICHTPLATTE  30MM
-FERMACELL 15MM

SERVER SERVER

RADIATOR
BETONTREPPE FERTIG
ABGEGLÄTTET

UNTERZUG H=35 cm

KRANSCHIENE AN
DECKE OG

VRS EL.

R ST
F ST
F FB
R BR

+2.52
+2.25
+1.28
+1.20

R ST
F ST
F FB
R BR

+2.52
+2.25
+1.28
+1.20

R ST
F ST
F FB
R BR

+2.52
+2.25
+1.28
+1.20

R ST
F ST
F FB
R BR

+2.52
+2.25
+1.28
+1.20

TORBEREICH TORBEREICH

TOR B

TOR D
TOR E

TOR A

R ST
F ST
F SW
R SW

+4.15
+4.10
±0.00
-0.04

R ST
F ST
F SW
R SW

+4.15
+4.10
±0.00
-0.04

RST +3.31

UV EL. SPAN-
ABSAUGUNG

29.

AUSSPARUNG
GASZULEITUNG

BETONTREPPE FERTIG
ABGEGLÄTTET

HFL

+2.52
+2.25
+1.28
+1.20

R ST
F ST
F FB
R BR

+2.56
+2.25
+0.15
-0.04

4 cm XPS IN DECKE EINLEGEN 4 cm XPS IN DECKE EINLEGEN
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Z

- GLEITLAGER UND MURFOR NACH ANG. INGENIEUR

- DREIKANTLEISTEN NACH ANG. BAULEITUNG

- UNTER ALLE BACKSTEIN-MAUERWERKE EINE DACHPAPPE

±0.00 = 462.50 m.ü.M. (OK FB EG)

FIXPUNKT = OK DECKEL BEST. KS (METEOR) 462.10 m.ü.M. = -0.40

HOLZSTÄNDERWÄNDE

 RB -0.23
 RB -0.23

 RB -0.26 RB -0.26

E  11

HFL

SCHMUTZ-
SCHLEUSE

 RB -0.07  RB -0.07

 RB -0.01 RB -0.01

+4.15
+4.10
±0.00
-0.04

R ST
F ST
F SW
R SW

+4.15
+4.10
±0.00
-0.04

 RB -0.07  RB -0.07

 RB -0.01  RB -0.01

 RB -0.01  RB -0.01

AUSSEN-
HANEN

 RB -0.07

 RB -0.01  RB -0.01

 RB -0.07 RB -0.07

+1.75
+0.80

R ST
R BR

DW

4

BRIEFKASTEN

+4.42
+4.10
+0.03
-0.04

R ST
F ST
F SW
R SW

R ST
F ST
F FB
RBR

DECKENSECTIONALTOR ELEK.

BETONTREPPE FERTIG
ABGEGLÄTTET

FEUERLÖSCHPOSTEN
AB OK FB 80 cm
B 93 cm H 91 cm
T 21 cm

HFL

GASZULEITUNG FUTTERROHR
STAHLROHR Ø100 ABSPERRVENTIL
AUSSPARUNG BODEN 35 X 35 CM

EI30

FS

13.12.2018
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 EINLAGEN EL. AK
 SIEHE SPEZ. PLAN
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7.

1.

ANSCHLUSS
LUFTERHITZER
VORSEHEN

RADIATOR
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E  20

23.

33.

8.

9.

TORBEREICH
MARTIN T 74 SWISS

62.

20.

E  19

37.

37.

RADIATOR

15.

WANDAUFBAU:
-BACKSTEIN   15CM
-LUFT   10MM
-STEINWOLLE 60MM
-BETON    20CM

11.

18.

E  21

6.

12.

25.

A
K

 S
C

H
LE

P
P

P
LA

TT
E

 RB -0.07

DECKENAUSSPARUNG
D = 18 CM

DECKE MIT SCHALLSCHLUCKENDER OBERFLÄCHE

FS FETTAB-
SCHEIDER

E  16

38.

35.

E  09

SV AN
DECKE EG

E  15

ZULUFT DECKE

42.

37.

HANDARBEITSPLATZ (3. STÜCK)

35.

35.

MFBVRS EL.

R ST
R BR

OK BODENPLATTE +0.30

EI30

RST +3.31

RADIATOR

AK BODENPLATTE

E  08

SCHMUTZ-
SCHLEUSE

E  03

KRANSCHIENE AN
DECKE OG

KRANSCHIENE AN
DECKE OG

BODENEINLAGE
MIT FALZ SIEHE DETAIL
BREITE 8 CM
HÖHE 6CM

MASSIVHOLZ-
VERKLEIDUNG

MASSIVHOLZ-
VERKLEIDUNG

FS

QUOOKER/ SODA
WARMWASSER

10.04.19

AUSHOLZUNG DREISCHICHTPLATTE
BEIDSEITIG FENSTERPRODUKTION 23MM
SEITE KOPFBAU 19 mm
HÖHE WAND OK +3.00

E 01 GROSSRAUMBÜRO

BF: 130.75 m2

E 01
-0.03

-0.23

B: Teppich

W:Abrieb

D: Beton gestrichen

E 02 CHEFBÜRO

BF: 13.91 m2

E 02
-0.03

-0.23

B: Teppich

W:Abrieb

D: Beton gestrichen

E 06 WC

BF: 5.31 m2

E 06
-0.03

-0.23

B: Platten

W:Platten/ Abrieb

D: Beton gestrichen

E 03 SITZUNGSZIMMER

BF: 40.87 m2

E 03
-0.03

-0.23

B: Teppich

W:Abrieb

D: Beton gestrichen

E 07 ARCHIV

BF: 6.82 m2

E 07
-0.03

-0.23

B: Vinyl

W:Abrieb

D: Beton gestrichen

E 12 LAGER

BF: 77.78 m2

E 12
±0.00

-0.04

B: Hartbeton

W:Beton gestrichen

D: Beton gestrichen

E 13 AUSLIEFERUNG

BF: 65.46 m2

E 13
±0.00

-0.04

B: Hartbeton

W:Beton/ Holz gestrichen

D: Beton gestrichen

E 14 METALL

BF: 29.62 m2

E 14
±0.00

-0.04

B: Hartbeton

W:Beton/ Grundputz/ Holz gestrichen

D: Beton gestrichen

E 15 LACKRAUM

BF: 13.86 m2

E 15
±0.00

-0.04

B: Hartbeton

W:Beton/ Grundputz gestrichen

D: Beton gestrichen

E 16 WC

BF: 5.12 m2

E 16
±0.00

-0.04

B: Hartbeton (evt. Platten)

W:Platten/ Grundputz gestrichen

D: Beton gestrichen

E 19 BANKARBEITEN

BF: 269.88 m2

E 19
±0.00

-0.04

B: Hartbeton

W:Beton gestrichen

D: Beton gestrichen

E 20 FENSTERPRODUKTION

BF: 269.53 m2

E 20
±0.00

-0.04

B: Hartbeton

W:Beton/ Grundputz/ Holz gestrichen

D: Beton gestrichen

E 21 PLATTENBEARBEITUNG

BF: 399.37 m2

E 21
±0.00

-0.04

B: Hartbeton

W:Beton/ Grundputz/ Holz gestrichen

D: Beton gestrichen

E 05 TECHNIK

BF: 6.58 m2

E 05
-0.03

-0.23

B: Vinyl

W:Abrieb

D: Beton gestrichen

E 18 MASSIVHOLZBEARBEITUNG

BF: 114.51 m2

E 18
±0.00

-0.04

B: Hartbeton

W:Beton gestrichen

D: Beton gestrichen

E 11 TREPPENHAUS

BF: 11.89 m2

E 11
-0.06

-0.23

B: Platten

W:Abrieb

D: Abrieb

E 17 OBERFLÄCHENBEHANDLUNG

BF: 165.63 m2

E 17
±0.00

-0.04

B: Hartbeton

W:Beton/ Grundputz gestrichen

D: Beton gestrichen

E 04 KÜCHE

BF: 48.13 m2

E 04
-0.03

-0.23

B: Vinyl

W:Abrieb

D: Beton gestrichen

E 10 FOKUSZIMMER

BF: 7.72 m2

E 10
-0.03

-0.23

B: Vinyl

W:Abrieb

D: Abrieb

E 09 EMPFANG/ EINGANG

BF: 35.17 m2

E 09
-0.03

-0.23

B: Teppich

W:Abrieb

D: Beton gestrichen

E 08 AUSTELLUNG SCHÜRPF

BF: 88.72 m2

E 08
-0.03

-0.23

B: Teppich

W:Abrieb

D: Beton gestrichen
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 TREPPE SIEHE
 SPEZ. PLAN

 TREPPE SIEHE
 SPEZ. PLAN

 TREPPE SIEHE
 SPEZ. PLAN

R ST
F ST
F SW
R SW

+2.18 (INNEN)
+2.25 (AUSSEN)
±0.00
-0.04

R ST
F ST
F SW
R SW

+2.18 (INNEN)
+2.25 (AUSSEN)
±0.00
-0.04

R ST
F ST
F SW
R SW

+2.18 (INNEN)
+2.25 (AUSSEN)
±0.00
-0.04

R ST
F ST
F SW
R SW

+2.18 (INNEN)
+2.25 (AUSSEN)
±0.00
-0.04

HOLZTREPPE

+2.18 (INNEN)
+2.25 (AUSSEN)
±0.00
-0.04

VORWAND
ANG. BAUL.

R ST
F ST
F SW
R SW

+2.13 (INNEN)
+2.20 (AUSSEN)
-0.06
-0.23

AUSSEN-
HANEN

AUSSEN-
HANEN

R ST
F ST
F SW
R SW

FLICKSTATION
FAHRBAR

+2.18 (INNEN)
+2.25 (AUSSEN)
±0.00
-0.04

R ST
F ST
F SW
R SW

+1.87
+1.07

EL. AK

0


